Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Portaria n° 004-18 Comissões ementas e bibliografias.doc - 09/02/2018

Portaria n° 004,

de 09 de fevereiro de 2018

 Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no

uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1° Constituir as Comissões abaixo relacionadas para definir ementas e bibliografias

básicas e complementares de 4 (quatro) das 5 (cinco) disciplinas institucionais

obrigatórias, instituídas mediante Resolução CONSUNI n° 292, de 21 de dezembro

de 2017, Art. 1°, § 1°:

Semestre Nome da disciplina Componentes da Comissão

2° Língua Portuguesa Dra. Danusia Apparecida Silva

MSc. Elson Rogério Bastos Pereira

MSc. Carlos Eduardo Canani

3° Iniciação à Pesquisa Científica Dra. Juliana Cristina Lessmann Reckziegel

Dra. Lenita Agostinetto

Dra. Bruna Fernanda da Silva

4° Cultura, Diferença e Cidadania Dr. Geraldo Augusto Locks

Dra. Marina Patrício de Arruda

Dra. Mareli Eliane Graupe

5° Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável

Dra. Lucia Ceccato de Lima

Dr. Ilton Agostini Júnior

Dra. Cristina Keiko Yamaguchi

Art. 2° É atribuído às Comissões o prazo de 15 de fevereiro de 2018 até as 22 horas para

entregarem à Pró-Reitoria de Ensino o trabalho objeto da presente Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 09 de fevereiro de 2018.

Luiz Carlos Pfleger

Reitor